ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

Р̂ .ПН.2П21Г

У К А З

Г. г розный
№

о  внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 17 октября 2022 года № 202

В целях актуализации нормативного правового акта Главы Чеченской
Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункт 3 указа Главы Чеченской Республики от 17 октября
2022 года № 202 «О Координационном совете при Главе Чеченской
Республики по взаимодействию с российским движением детей и молодежи,
его региональным, местными и первичными отделениями» (в редакции
указов Главы Чеченской Республики от 7 ноября 2022 года № 217,
от 30 декабря 2022 года № 286, от 25 мая 2023 года № 82, от 6 декабря 2023
года № 239, от 2 февраля 2024 года № 15, от 18 июля 2024 года № 189
(далее -  Указ) изменение, заменив слова «органа исполнительной власти»
словами «исполнительного органа».

2. Внести в Положение о Координационном совете при Главе
Чеченской Республики по взаимодействию с российским движением детей и
молодежи, его региональным, местными и первичными отделениями,
утвержденное Указом, изменение, заменив в абзацах четвертом-восьмом
пункта 3.1 слова «органа исполнительной власти» словами «исполнительного
органа».

3. Внести в состав Координационного совета при Главе Чеченской
Республики по взаимодействию с российским движением детей и молодежи,
его региональным, местными и первичными отделениями
(далее -  Координационный совет), утвержденный Указом, следующие
изменения:

а) ввести в состав Координационного совета:
Баширова Усмана Цокаевича, заместителя Председателя

Правительства Чеченской Республики -  министра труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики, -  заместителем председателя
Координационного совета;

Усманова Анвара Аюбовича, заместителя Председателя
Правительства Чеченской Республики, -  членом Координационного совета;

Ибрагимова Ису Магомед-Хабиевича, министра культуры Чеченской
Республики, -  членом Координационного совета;

б) вывести из состава Координационного совета Кадырову А.Р.,
Хакимова Х.С., Байсарову М.Д.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.